АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.10.2025

№
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О местном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 26.10.2024 № 102 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском поселении «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О местном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее – проект местного бюджета), по инициативе главы городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
2. Назначить дату проведения публичных слушаний на 12 ноября
2025 г. в 18-00 часов по адресу: г. Амурск, пр-т Комсомольский, д. 2-а, зал заседаний администрации городского поселения «Город Амурск».

3. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О местном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» под моим председательством в следующем составе:

	Ильенко О.Ю.
	- заведующая сектором планирования и исполнения бюджета финансового отдела администрации городского поселения «Город Амурск», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Захарова Е.Н.
	- заместитель главы администрации городского поселения «Город Амурск» по социальным вопросам;

	Нуралиева Т.И.
	- заместитель главы администрации городского поселения «Город Амурск» по экономическому развитию;

	Панишева С.С.
	- начальник финансового отдела администрации городского поселения «Город Амурск»

	Пермяков О.Г.
	- председатель Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

4. Разместить проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
«О местном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»:
4.1. На официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет http://amursk.ru в разделе «Публичные слушания».

4.2. На платформе обратной связи единого портала http://pos.gosuslugi.ru.
5. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О местном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» принимать с 22.10.2025 по 10.11.2025:

5.1. В кабинете № 8 администрации городского поселения «Город Амурск» с 09.00 до 17.00 (кроме выходных дней), по телефону 3-93-18,
2-25-39.

5.2. На электронный адрес: gorod@mail.amursk.ru.
5.3. Посредством использования платформы обратной связи единого портала http://pos.gosuslugi.ru.

6. Организационно-методическому отделу администрации городского поселения «Город Амурск» (Тарасова Е.О.) опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края «О местном бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет http://amursk.ru в разделе «Публичные слушания».
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

И. о. главы администрации                                                            В.Г. Федореев